PORTARIA Nº 006/2025 de 09 de junho de 2025

“Exonera servidor de função gratificada, na

forma que especifica”

O Presidente da Câmara Municipal de Lacerdópolis, Estado de Santa Catarina, Nailson

Mantovani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara

Municipal, Resolve:

Art. 1º: Exonerar o servidor Osvaldir Da Cas, inscrito no CPF sob o nº 353.072.779-20,

contador do Poder Executivo Municipal, da função gratificada de responsável pela

contabilidade da Câmara Municipal, prevista no artigo 5º da Lei Complementar Municipal nº

18/2004.

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Lacerdópolis-SC, 09 de junho de 2025.

Nailson Mantovani

Presidente da Câmara Municipal de Lacerdópolis/SC